Centro, CEP:38610-019 - Fone:(38) 3676-1232- (38) 99927-8907 

Oficial: Bel. Humberto Eustaquio Lisboa Frederico 

. 	. 	. 

• CARTÓRIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS 	 , 	MATRICULA 
uNAI - MINAS GERAIS 

OFICIAL: Bel. Humberto E. Lisboa Frederico 	CNM: 061515.2.0058279-27 

MATRÍCULA N°  58.279 	(cinquenta e oito mil e duzentos e setenta e 
nove) . 	. 
0.9 de novembro de 2020. 

.< 	IMOVEL:. um terreno situado nesta cidade de Unaí-MG, no Loteamento 
Residencial Laguna,: na RUA ADEL/0 MARTINS CAMPOS, constituído 
pelos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 da quadra 11 e área 
desmembrada n° 01, com a área total de 14.248,17 m2  (quatorze mil, 
duzentos, e quarenta e- oito metros e dezessete centímetros 
quadrados) com as seguintes dimensões e confrontações, frente: com 
três segmentos de retas 73,51 m, 10,00 m e 20,00 m, confrontando 
com Rua Adélio Martins .Campos e Balão; fundo: com 157,80 m, 
confrontando com Córrego Canabrava, lado esquerdo:

[...]

1° Ficam desafetados da categoria de bem de uso especial (área verde) e 
afetados para a categoria de bem de uso dominial os seguintes imóveis, de propriedade do 
Município de Unaí, situados no Loteamento Residencial Laguna: 

I — imóvel identificado como Área Verde n.° 1, com área de 13.605,64 m2  (treze mil 
seiscentos e cinco vírgula sessenta e quatro metros quadrados) e registrado sob a Matrícula n.°
5.903 no Cartório de Registro de Imóveis de Unaí (MG); 

II — imóvel identificado como Área Verde n.° 2, com área de 1.955,77 m2  ( um mil 
novecentos e cinquenta e cinco vírgula setenta e sete metros quadrados) e registrado sob a Matrícula

[...]

de interesse do Município em atender a solicitação. 

Cordialmente, 

Oieina Jia & de Selma 
Técnico Administrativo 
Patrimônio e Imobiliário 

RTORIO DO. REGISTRO DE IMÓVEIS 
UNAI - MINAS GERAIS 

OFICIAL: Bel. Humberto E. Lisboa Frederico 

LIVRO 2 - REGISTRO'G]ERAI  

MATRÍCULA N° 54.424 - (cinquenta e quatro mil quatrocentos e vinte 
e quatro). 
11 de dezembro de 2017. 
IMÓVEL:  Um lote ou, terreno para construção situado nesta cidade e 
Comarca de Unaí-MG, no Bairro KAMAIURÁ, na Rua 'ITAOBI' , esquina 
com a Rua 'AMANAPORANGA', lote n°  01 da quadra 16, medindo 12,50 m 
de frente e fUndos e 50,00 m nas laterais, num total de 625,00 m2  
(seiscentos e vinte e cinco metros quadrados), com as seguintes 
confrontações: "pela frente com a Rua Itaobi, pelo fundo com a Rua 
Itamapiranga, pela lateral esquerda com a Rua Amanaporanga e pela 
lateral direita com o lote 02;" havido de divisão e posteriormente 
de loteamento.